.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 112, 113 dhe 114
t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST 4

. Z
KryemirﬁWlikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-036 pér
Statistikat Zyrtare té Republikés s& Kosovés.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit né konsulim me Ministriné e
Administratés Publike pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e
kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF? né

Kryemlmsterq.R_epu-bﬁkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 30 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Menaxhimin Financiar t& Fondit pér Sigurime Shéndetésore.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE‘%

I'\

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zgévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Kompetencat, Pérgjegjésité, Kriteret dhe Procedurat
pér Emérimin dhe Shkarkimin e Zévendésdrejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve t&

Navigacionit Ajror.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE/

Kryenﬂxﬁs@ﬁe_puﬁﬁkég s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Presidentit té
Republikés s& Kosovés t& datés 24.11.2016, né mbledhjen e mbajtur m& 30 néntor 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Komisionit Qeveritar pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t& Déshmorit t¢ Kombit,
Invalidit, Veteranit, Pjesétarit apo t&é Internuarit t& Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, té cilit i ka
pérfunduar mandati me 20.05.2016 sipas vendimit nr. 04/87 daté 13.05.2016, i vazhdohet
mandati deri me 23 dhjetor 2016, duke llogaritur nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

2. Detyré e Komisionit nga pika 1. e kétij vendimi &shté shqyrtimi i aplikacioneve pér
kategoriné e Déshmoréve t& Kombit t& UCK-sé, t&¢ mbetura pa u shqyrtuar né mandatin
paraprak t&é kétij Komisioni.

3. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi q& deri mé daté 23 dhjetor 2016 ta
pérfundojé punén sipas pikés 2. t& kétij vendimi, ndérsa Zyra pér Céshtje t&¢ Kategorive té
dala nga Lufta e UCK-sé, né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit, t'i ofrojé mbéshtetje

administrative Komisionit.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF% 4
. /.-'='

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave;

té gjitha ministrave;

Kryesuesit dhe anétaréve t& Komisionit;
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és;
Arkivit t& Qeverisé



\/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-175 pér Borxhet
Publike, t€ nenit 8 paragrafi 6. t¢ Rregullores QRK-Nr. 22/2013 mbi Procedurat pér Emetimin
dhe Menaxhimin e Borxheve Shtetérore, Garancive Shtetérore dhe Borxheve Komunale, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Marréveshja e Garancisé pér FSDK - Linja e dyté Kreditore pér Fondin pér Sigurimin e
Depozitave té Kosovés

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér Marréveshjen e Garancisé pér FSDK -
Linja e dyté Kreditore pér Fondin pér Sigurimin e Depozitave t& Kosovés.

2. Pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi, Dokumenti i Garancisé Shtetérore duhet t& nénshkruhet
né emér t€ Republikés sé Kosovés nga Ministri i Financave.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi, konform Ligjit Nr. 03/L-175
pér Borxhet Publike.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF}K

- - .o - . TS ’} s )
Kryeministér i Re ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, t& nenit 18 paragrafi 1.6. dhe t& nenit 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor
2016, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér t'i rekomanduar Presidentit t&
Republikés sé¢ Kosovés pér autorizimin e Ministrit t&¢ Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes sé Garancisé pér FSDK - Linja e dyté kreditore pér Fondin e Sigurimit t&
Depozitave té Kosovés.

2. 1 rekomandohet Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér

nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. e kétij vendimi, konform afatit t& pércaktuar né
Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%%
\‘\

Kryeministér i ublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&

Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Statuti i Fondit t& Sigurimeve Shéndetésore.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit né konsulim me Ministriné e
Shéndetésisé pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Statutit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 09/118
Daté: 30.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés me nr. protokolli 3563 t& datés
24.11.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vleré 20,000.00 (njézet mijé euro), pér Autoritetin Rregullativ t&

Komunikimeve Elektronike dhe Postare, lidhur me obligimet qé dalin nga pjesmarrja né
procesin e dialogut.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e paparashikuara,
nén-programi Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100, kategoria e rezervés, dhe

transferohen né Autoritetin Rregullativ t& Komunikimeve Elektronike dhe Postare (235) né
nén-programin me kod 11323, né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
sa /E%A

\ e
Kryerrdrﬁs@ﬁepﬁblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&és
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



